
Společenství na MČR žactva 2025 

Na základě požadavků klubů předsednictvo v 5/2024 rozhodlo o změnách v pravidlech pro 
společenství na MČR žactva takto: 
Ve vypsání oblasH a MČR žactva budou umožněny společenství u mladšího žactva takto: 
• Pokud klub přihlašuje posádky do závodů mladšího žactva musí nejprve vytvořit klubové 

posádky bez společenství.  
• Zbývající závodníci pak mohou být přihlášeni do společenství (počet klubů ve společenství 

není omezen).  
• V dané kategorii je možné klub přihlásit své závodníky pouze do jednoho společenství. 

Při diskusi o této změně jsme předpokládali, že se k tématu po MČR vráHme, vyhodnoHme a 
zvážíme případné obdobné rozšíření společenství i pro kategorii starších žáků. Předkládám proto 
toto téma k diskusi a k uvážení zda: 
1. na základě proběhlé zkušenosG je zapotřebí pravidla ještě nějak upřesnit 
2. pro MČR v roce 2025 bude stejný princip společenství umožněn i pro kategorii starších 

žáků - takto: 

Ve vypsání oblasH a MČR žactva budou umožněny společenství u mladšího a staršího žactva takto: 
• Pokud klub přihlašuje posádky do závodů mladšího žactva musí nejprve vytvořit klubové 

posádky bez společenství.  
• Zbývající závodníci pak mohou být přihlášeni do společenství (počet klubů ve společenství 

není omezen).  
• V dané kategorii je možné klub přihlásit své závodníky pouze do jednoho společenství. 

Měli bychom tuto otázku prodiskutovat s kluby. 

M. Kurfirst, 25.7.2024 


